



**SEAJAL**  
Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Secretaría  
Ejecutiva

## JUNTA DE ACLARACIONES

### Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité LPLSC-10-SESAJ-DTP/2023

#### “ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, TABLETA, MONITORES Y EQUIPOS DE GENERACIÓN ELECTRICA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 (catorce) horas del día 24 (veinticuatro) de mayo del 2023 (dos mil veintitrés), se reunieron en la sala de juntas ubicada en la Avenida de los Arcos número 767, Colonia Jardines del Bosque, para participar en el desahogo de la Junta Aclaratoria de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité identificada con el número **LPLSC-10-SESAJ-DTP/2023** para la “**ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, TABLETA, MONITORES Y EQUIPOS DE GENERACIÓN ELECTRICA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO**”; presidida por la C. Dulce Elena López Aguirre, representante de la Unidad Centralizada de Compras.

Que el día 21 (veintiuno) de mayo de 2023 (dos mil veintitrés) se recibieron preguntas en los correos electrónicos [dulce.lopez@sesaj.org](mailto:dulce.lopez@sesaj.org) / [andres.oviedo@sesaj.org](mailto:andres.oviedo@sesaj.org) por parte de Licitantes.

#### GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.

##### **Pregunta 1.**

Referente al anexo 1, partida 1 solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar una laptop disco duro de 1TB y 256GB SSD siendo estos superior a lo solicitado ¿Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: No se acepta su propuesta de ofertar una laptop disco duro de 1TB y 256GB SSD.

##### **Pregunta 2.**

Referente al anexo 1, partida 1, solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar un equipo con los siguientes puertos 1 puerto USB 3 Tipo C, 2 puertos USB tipo A, 1 conector para audífonos/micrófono (combo), 1 DisplayPort o HDMI 2.0 ¿Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: No se acepta su propuesta de ofertar un equipo con los siguientes puertos  
1 puerto USB 3 Tipo C, 2 puertos USB tipo A, 1 conector para audífonos/micrófono  
(combo), 1 DisplayPort o HDMI 2.0.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminado el Acto de Junta de Aclaraciones  
siendo las 14:20 (doce veinte) horas del 24 (veinticuatro) de mayo de 2023 (dos mil  
veintitrés), firmando los asistentes a la misma.

|   |  |
|---|--|
| <p><b>Lic. Dulce Elena López Aguirre</b><br/>Jefe de Recursos Materiales y representante de la Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria Ejecutiva del Sistema Anticorrupción de Jalisco.</p> |   |
| <p><b>Lic. Jose Salvador Hinojosa Valadez</b><br/>Encargado del Despacho de la Dirección de Tecnologías y Plataformas de la Secretaria Ejecutiva y Área Requirente</p>                              |  |